

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА**

*(в тысячах рублей)*

Прибыль (Убыток) за период	Примечание	31 декабря 2016 г.	31 декабря 2015 г. с по- правками
Процентные доходы	23	159 114	143 322
Процентные расходы	23	(88 898)	(81 678)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>70 216</b>	<b>61 644</b>
Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) кредитного портфеля, средств в других банках	8,9	(63 027)	(11 151)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля, средств в других банках</b>		<b>7 189</b>	<b>50 493</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	26	8 391	7 988
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	27	209	190
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	27	(251)	(241)
Комиссионные доходы	24	34 531	35 115
Комиссионные расходы	24	(6 677)	(8 974)
Расходы от предоставления активов по ставкам ниже рыночных	10	(5 647)	(21 814)
Доходы (расходы) от привлечения обязательств по ставкам ниже (выше) рыночных	18	0	0
Изменение сумм обесценения активов, включенных в выбывающие группы, классифицируемые как «предназначенные для продажи»	10	(47 737)	0
Изменение резерва по оценочным обязательствам некредитного характера	34	0	0
Изменение прочих резервов	32,35	(520)	(1 273)
Прочие операционные доходы	25	27 818	26 282
<b>Чистые доходы/ (расходы)</b>		<b>17 306</b>	<b>87 766</b>
Административные и прочие операционные расходы	28	(164 601)	(153 372)
<b>Операционные доходы/ (расходы)</b>		<b>(147 295)</b>	<b>(65 606)</b>
Доля в прибыли/(убытках) ассоциированных организаций после налогообложения		0	0
<b>Прибыль/ (убыток) до налогообложения</b>		<b>(147 295)</b>	<b>(65 606)</b>
(Расходы)/ возмещение по налогу на прибыль	29	19 782	4 323
Прибыль/(убыток) от прекращения деятельности после налогообложения		0	0
<b>Чистая прибыль/ (убыток) за период</b>		<b>(127 513)</b>	<b>(61 283)</b>
Прочий совокупный доход (убыток)			
<b>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</b>			
Изменение фонда переоценки основных средств	22	(56)	45 962
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		11	(9 192)
<b>Прочий совокупный доход, который не переклассифицируется в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль</b>	22	<b>(45)</b>	<b>36 770</b>
<b>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>			
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи			
Изменение фонда накопленных курсовых разниц			
Изменение фонда хеджирования денежных потоков			
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток			
<b>Прочий совокупный доход, который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль</b>		<b>(45)</b>	<b>36 770</b>
<b>Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль</b>		<b>(45)</b>	<b>36 770</b>
<b>Совокупный расход за период</b>		<b>(127 558)</b>	<b>(24 513)</b>

От имени Правления

Председатель правления АО «Тагилбанк»  
/ Л.Г. Пестова /

Главный бухгалтер / Е.Е. Степанова /

Примечания на стр. 11- 107 являются составной частью данной неконсолидированной финансовой отчетности.